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Riksstyrelsen har 2018 bestått av: 
 
Natalia Rylander, ordförande 
Ida Arnstedt, vice ordförande 
Karl Vilén, ledamot 
Anton Johansson, ledamot 
Oscar Matti, ledamot 
 
 
Styrelsemöten 2018  
 
10 mars 
28 april 
2 september 
22 september 
3 november 
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Förord  
 
Nu har jag varit ordförande i lite drygt ett år och det har känts otroligt roligt att få 
vara med och bygga upp Liberala Studenter tillsammans med alla medlemmar, 
styrelseledamöter och klubbordföranden runt om i landet. Under det här året har jag 
haft möjlighet att resa runt och träffa många av er. Jag har pratat om demokrati med 
Liberala Studenter Skåne, kampanjat med Liberala Studenter Växjö och träffat nya 
medlemmar hos Liberala Studenter Stockholm. Att träffa klubbar ger mig energi och 
inspiration. Att se Leo på Stockholms universitet värva en efter en, att se Carolines 
drivkraft i Växjö och Joars engagemang i Lund, det gör mig varm i hjärtat. Vi satte 
höga i mål i början av året, och kan nu se att nästan samtliga mål är avklarade. Det 
här skulle inte varit möjligt utan våra aktiva klubbar och medlemmar som hjälpt oss 
på vägen. Tillsammans har vi åstadkommit stordåd! 
 
Bästa hälsningar,  
Natalia Rylander, riksordförande  
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Sammanfattning  
 
Liberala Studenter antog i början av året ett antal mål för våra olika 
verksamhetsområden men också ett antal övergripande mål. Nedan syns dessa.  
 

❏ Förstärka den politiska idédebatten i Liberala Studenter. 
❏ Öka genomslagskraften i utåtriktade kampanjer. 
❏ Stärka Liberala Studenters klubbar och enskilda medlemmar. 
❏ Snabbt introducera nya medlemmar i verksamheten. 
❏ Liberala Studenters ekonomiska resurser används på ett effektivt och långsiktigt   

hållbart sätt. 
❏ Genomföra en valkampanj inför valet 2018 (se separat valplan). 
❏ Att stärka Liberala Studenter som varumärke. 

 
Efter ett år kan vi konstatera att den politiska idédebatten i Liberala Studenter har 
ökat kraftigt under året. Det här kan bland annat ses på den ökade aktiviteten med 
politiska motioner inför årsmötet och att flera kampanjer bedrivits under året. I år 
landade vi på 48 inskickade motioner till årsmötet jämfört med 23 stycken 
föregående år. Det har även varit ett stort tryck på de arbetsgrupper vi tillsatte inför 
årsmötet, särskilt den utrikespolitiska där vi hade ett begränsat antal platser. 
Liberala Studenter har genomfört en lyckad valrörelse efter planen med fokus på 
utåtriktade kampanjer, valrörelse på sociala medier och stöd till Liberalerna på lokal 
nivå. Klubbar har både startats upp och ökat sin aktivitet under året, bland annat en 
ny klubb i Borås och Västernorrland. Specifika delmål redovisas i de olika kapitlen. 
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Kommunikation  
 
Extern kommunikation 
Riksstyrelsen har fått omkring 20 debattartiklar publicerade under året. Eftersom ett 
av verksamhetsmålen har varit att stärka samarbetet med Liberalerna och LUF har 
vi valt att skriva flera av artiklarna tillsammans med dem. Vi har även tagit fram en 
ny hemsida med relevant information om vår politik och uppdateringar om senaste 
nytt. I samband med valrörelsen har också en handlingsplan för sociala medier 
tagits fram, men den är fortfarande aktuell även efter valet.  
 
För att förbättra de fysiska kampanjerna har vi tagit fram flera tre olika foldrar under 
året. Dels en basfolder med Liberala Studenters viktigaste frågor, en folder med 
fokus på psykisk ohälsa samt en inför valet med titeln “Är du en liberal väljare?”.  
 
Ett mål var att den grafiska profilen skulle följas av både riks och lokala klubbar. 
Efter en genomgång med kansliet har vi tagit fram mallar för dokument, men det har 
också blivit tydligt att den grafiska profilen Liberala Studenter haft sen tidigare inte 
är särskilt aktuell. Färgerna stämmer inte överens med vad som blivit kutym att 
både riks och klubbarna använder, vissa typsnitt anses av många vara omoderna 
och den är bitvis svårförståelig. Riksstyrelsens ambition är att arbeta vidare med 
profilen och utveckla den. 
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Intern kommunikation 
Intern kommunikation har varit ett prioriterat område då vi ansåg att 
sammanhållningen både mellan riks och klubbar samt mellan de olika klubbarna 
behövde bli bättre. En facebookgrupp för förtroendevalda har startats med just det 
syftet. Där delger styrelsen aktuell information men kommer även med tips och 
uppmuntrar klubbarna att dela med sig av viktig information. För att samarbetet ska 
vara kontinuerligt har en informationsbank via Google Drive med viktiga dokument 
upprättas och är tillgänglig för ordföranden i klubbar. Det fördes en diskussion om 
denna skulle vara tillgänglig för samtliga förtroendevalda, men vi ansåg att detta 
skulle bli för svåröverblickat när nya klubbar och förtroendevalda tillkom. Vidare har 
en handbok för nya klubbar tagits fram med praktisk information och tips. 
Handboken inkluderar även ett kapitel om överlämning. Dock är den i skrivande 
stund inte publicerad.  
 
Riksstyrelsen har även börjat med regelbundna nyhetsbrev till klubbordföranden 
med aktuell och relevant information. Nya medlemmar får nu också ett 
välkomstmail.  
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Politiskt fokus  
 
Valrörelsen 
Liberala Studenter har under valet 2018 arbetat på primärt två nivåer – nationellt och 
lokalt. Liberala studenters riksstyrelse har tagit fram material i form av en valfilm 
samt två nationella flygblad. Riksstyrelsen har därtill opinionsbildat i form av att 
skriva artiklar och har representerat förbundet i diverse studentpolitiska debatter 
runt om i landet. På första ordförandemötet 2018 beslutades att Liberala Studenters 
huvudsakliga valfråga skulle vara psykisk ohälsa. Riksstyrelsen valde att fokusera 
valfilmen på ämnet samt skrev flertalet debattartiklar där olika perspektiv lyftes fram. 
I augusti 2018 anordnades en valkickoff i Stockholm med syfte att stärka banden 
och relationerna mellan landets klubbar och riksstyrelsen samt att engagera 
medlemmar i valrörelsen. 

Liberala Studenter bedrev valrörelse på högskoleorterna Stockholm, Uppsala, 
Växjö, Örebro, Borås, Göteborg, Lund och Sundsvall.  

Riksstyrelsen hade två uppsatta mål kring valrörelsen, att 100 000 personer ska nås 
med vår kampanj digitalt samt att vi ska ha minst 7 aktiva klubbar under valrörelsen, 
båda målen nåddes.  
 
Övriga kampanjer 
Under det gångna verksamhetsåret har tre nationella kampanjer genomförts, vilket 
också var vårt verksamhetsmål. Vårt viktigaste fokusområde har varit den psykiska 
ohälsan. Kampanjen har bestått av filmer, artiklar, externa möten och nya 
samarbeten, frågan dominerade även i Liberala Studenters valrörelse. Utöver det 
hade vi en värvningskampanj där klubbarna fick en månad på sig att värva så 
många nya medlemmar som möjligt. Målet med samtliga kampanjer var att nå ut till 
nya medlemmar och väljare, samt öka kännedomen om Liberala Studenter inom 
den liberala rörelsen.  
 
Riksstyrelsen har deltagit vid fler olika debatter och rundabordssamtal. Det har varit 
valdebatter på universitet, idédebatter hos Timbro där vi kommit på tredje 
respektive andra plats, rundabordssamtal hos statsråd och mycket mer. I 
samarbete med Liberal Debatt och Bertil Ohlininstitutet genomfördes ett 
kvällseminarium med syfte att rekrytera nya medlemmar och förbättra relationen 
med våra närliggande organisationer. Liberala Studenter deltog även på seminarier 
och event under Pride och Almedalsveckan.  
 
Anton Johansson och Emma Bjarnevik arrangerade tillsammans en resa till 
Georgien under IDAHOT, international day against homo, bi and transphobia. Resan 
arrangerades i samarbete med SILC. Deltagarna träffade lokala HBTQ-aktivister 
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samt vårt vänparti Republikanerna. Resan uppmärksammades av både QX och 
tidningen NU.  
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Arbetsgrupper 
Tre nya arbetsgrupper startades under hösten 2018 Deras respektive fokusområde 
var utrikespolitik, socialpolitik och högskolepolitik. Grupperna hade i uppdrag att 
förnya och utveckla Liberala Studenters politik genom att komma med motioner till 
årsmötet. De producerade flertalet motioner och även om inte alla motioner kommer 
röstas igenom på årsmötet har de bidragit positivt till politikutvecklingen.  
 
Den utrikespolitiska arbetsgruppen hade även möjlighet att åka till Bryssel för att 
besöka Liberalernas EU-parlamentariker Jasenko Selimovic. Det här gav den 
utrikespolitiska arbetsgruppen både inspiration och en möjlighet att utveckla sina 
idéer tillsammans med de andra deltagarna och liberaler i Bryssel.    
 

Medlemmar och klubbar 
 

Riksstyrelsen har gjort fler besök hos klubbar under året, ledamöterna har 
kampanjat och utbildat hos bland annat LS Skåne, LS Växjö, LS Stockholm, LS 
Västernorrland och LS Uppsala.  
 
Under verksamhetsåret har tre nya klubbar startats upp. Liberala Studenter  
Västernorrland, Borås och Växjö. Vårt mål har varit att starta upp fyra nya klubbar 
och vi har fört flera samtal med aktiva medlemmar i bland annat Linköping om att 
starta ytterligare en klubb.  
 
När det gäller medlemsantal har vi satt upp målet 1 000 nya medlemmar. Det här 
skulle vara nästan en fördubbling av antalet medlemmar från tidigare år. Vi nådde 
upp till 618 medlemmar i skrivande stund, men då är det 247 medlemmar som inte 
förnyat sitt medlemskap som ska kontaktas under kommande månad. Vår 
förhoppning är att majoriteten av dessa ska välja att förnya sitt medlemskap.  
 
Under året har vi insett att våra mål var väldigt högt satta. Även om vi inte helt nått 
vårt mål om antal medlemmar och antal nya klubbar är vi väldigt nöjda och otroligt 
stolta över våra nya klubbar och medlemmar.  
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Riksstyrelsen har hållit i tre ordförandemöten under året. Ordförandemötet är 
Liberala Studenters högsta beslutande organ mellan årsmötena. Tre ordförande-
möten har genomförts, två fysiska och ett digitalt.  De fysiska mötena har 
kombinerat antagandet av viktiga beslut med intressanta talare, framåtsyftande 
diskussioner och erfarenhetsutbyte. Vår förhoppning är att de här mötena inte bara 
resulterat i bra beslut, utan också ökat våra klubbordförandens engagemang och 
gett dem nya verktyg för att kunna driva sina föreningar framåt.  
 
Efter förra årets uppmärksammade #metoo har det varit särskilt tydligt att det är 
vårt ansvar i styrelsen att aktivt arbeta för jämställdhet i föreningen. Det här har vi 
gjort genom att implementera ett förtroendekontrakt för alla som våra 
förtroendevalda, kontraktet innebär att man ställer sig bakom Liberala Studenters 
etiska riktlinjer. Vidare har vi haft en genomgående jämställdhetstänk när vi tagit in 
talare till event, satt ihop arbetsgrupper och anordnat event.  
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Närliggande organisationer 
En god relation till Liberalerna och Liberala ungdomsförbundet ska vara en 
självklarhet för Liberala Studenter. Därför har riksstyrelsen under det gångna 
verksamhetsåret fokuserat på att återuppta och förbättra kontakten med Liberalerna 
och Liberala Ungdomsförbundet på olika nivåer. 
 
Liberalerna  
Riksstyrelsen har genom riksordförande Natalia Rylander deltagit på mötena med 
partistyrelsen. På Liberalernas riksmöte deltog Natalia Rylander, Oscar Matti och 
Ida Arnstedt från riksstyrelsen, men även flera aktiva medlemmar och lokala 
styrelseledamöter deltog.  
 
Riksstyrelsen har uppmuntrat lokala klubbar att aktivt delta i lokala aktiviteter/möten 
med partiet.  
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Liberala Ungdomsförbundet 
Riksstyrelsen har jobbat aktivt med att förbättra och vårda relationen med LUF vilket 
också har gett resultat. Natalia Rylander har medverkat på flera av LUF:s 
förbundsstyrelsemöten. Liberala studenter har hållit ett pass på Liberala 
ungdomsförbundets basliberal, vilket är en utbildningshelg för nya medlemmar. Vid 
vissa tillfällen har riksstyrelsen inte kunnat delta då våra egna styrelsemöten och 
event krockat. Vid dessa tillfällen har LUF:s kansli fått i uppdrag om att informera 
om Liberala Studenters verksamhet. Anton Johansson sitter även i LUF:s 
internationella utskott. 
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5. Ekonomi 
Riksstyrelsen har inlett dialog med Studieförbundet Vuxenskolan, redan nu sker det 
samarbete på lokal nivå, och målet att få till en styrelseutbildning för nya styrelser i 
början av nästa verksamhetsår. Riksstyrelsen har även lyft frågan kring olika 
stipendier och bidrag som kan sökas på lokal nivå och klubbar har uppmuntrats till 
att öka sin externa finansiering. Under året har styrelsen vid fler tillfällen ansökt om 
stöd från Karl Staaff fonden samt Bertil Ohlininstitutet. Det var bland annat Karl 
Staaffs fond som möjliggjorde kampanjen om psykisk ohälsa.   

 
 
 


